Municipio de Forquetinha
BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14
Meses 01-07 de 2019

Art. 105 da Lei n. 4.320/194
a. Quadro Principal

ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LiquIDO

Especificacao Exercicio Exercicio Especificacao Exercicio Exercicio
Atual Anterior Atual Anterior

ATIVO CIRCULANTE PASSIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 6.029.087,06  5.507.397,15 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIA 708.333,15 1487.738,66
CREDITOS A CURTO PRAZO 122.235,81 47.575,55 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURT 174.017,01 135.861,38
DEMALS CREDITOS E VALORES A CURTO PR 167.487,75 27.232,29 OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO 5.995,01
ESTOQUES 624.411,61 316.542,46 DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 82.856,58 31.313,07
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE 6.943.222,23  5.898.747,45 TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE 965.206, 74 660.908,12

ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTINENTOS
PARTICIPAGOES PERMANENTES
INOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
(-) DEPRECIAGRO, EXAUSTAO E AMORTIZA
INTANGIVEL
SOFTWARES
TOTAL DO ATIVO NAQO-CIRCULANTE

102.707,97- 59.646,43
102.707,97- 59.646,43
22.315,85 22.315,85
22.315,85 22.315,85

21.920.744,85  20.952.265,81
6.569.899,54  6.552.240,27
17.305.434,42  16.354.614,65
1.954,589,11-  1.954.589,11-

670,50 670,50

670,50 670,50
21.841.023,23  21.034.898,59

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

16,335.811,25
11.483.227,47

9.936.926,67
1.546.300,80
27.819.038,72

16,335.811,25
9.936.926,67

8.471.472,65
1.465.454,02
26.272.737,92

TOTAL DO ATIVO

28.784.2U5,46  26.933.646,04 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiquIDO 28,784,245, 46

26,933.646,04

b. Quadro Dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO (II)

6.175.794,81  5.534.629,u44 PASSIVO FINANCEIRO 343.751,07
22.608.450,65  21.399.016,60 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 2.318.264,74
PASSIVO PERMANENTE 621.455,67

28.784.2U5,46  26.933.646,04 TOTAL DO PASSIVO 3.283.471,u48

SALDO PATRIMONIAL(III) = (I - ID) 25.500.773,98

173.169, 46
1.723.578,57
487.738,66
2.384.486,69

24,549,159,35

C. Quadro Das Contas de Compensacao

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXECUGAO DE GARANTIAS RECEBIDAS NO PAI

6.796,69
6.796,69

3.332,11
3.332,11

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
CONTRATOS DE SEGUROS

4,141,965,94

3.525.229,29
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Art. 105 da Lei n. 4.,320/1964
c. Quadro Das Contas de Compensacao

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Especificacao Exercicio Exercicio Especificacao Exercicio Exercicio
Atual Anterior Atual Anterior
CONTRATOS DE SERVICOS 3.168.815,06  2.980.714,42
CONTRATOS DE ALUGUEIS
CONTRATOS DE FORNECIMENTO DE BENS 748.517,51 281.279,06
EXECUCAQ DE CONTRATOS DE RATEIO DE CON 249,828, 84 70.900,60
OUTRAS OBRIGACOES CONTRATUAIS 25,195,47- 192.335,21
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 6.796,69 3.332,11 TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 4,141,965,94  3.525.229,29
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